
 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

1/4 

 

 

Zápis z 8. jednání Řídícího výboru projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II  

(dále jen ŘV MAP ORP Ostrava II) 
 

 

Forma jednání:   písemné projednání (per rollam) 

Termín jednání:   11.10. -  15.10.2021 

 

 

Hlasování se zúčastnilo:   27 členů ŘV  

Hlasování se zdrželi:  4 členové ŘV (Ing. Milan Chalupa, PaedDr. Ivona Klímová, 

MBA, Mgr. Jiří Hudec, Mgr. Miroslava Škaldová) 

 

Celkový počet členů ŘV:   31 

Zúčastnění nepovinní členové ŘV: 6 (členové RT MAP ORP Ostrava II bez hlasovacího práva)

   

 

1. Jednání ŘV MAP ORP Ostrava II a způsob jeho průběhu 

 

Předsedkyně ŘV MAP ORP Ostrava II paní Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., v souladu s Jednacím 

řádem, článkem IV-Písemné projednání (per rollam), rozhodla o jednání ŘV MAP ORP Ostrava II 

formou písemného projednání (per rollam). Dne 11.10.2021 tak bylo zahájeno 8. jednání ŘV MAP 

ORP Ostrava II. Členům výboru byla odeslána výzva k hlasování v termínu do 15.10.2021.  

 

 

2. Hlasování 

 

Členům ŘV MAP ORP Ostrava II byly e-mailem zaslány návrhy jednotlivých schvalovaných usnesení 

včetně doplňujících příloh. Prostřednictvím přílohy č. 1 byli informováni o organizačních změnách 

v pracovních skupinách projektu, řídicím výboru, ale také v realizačním týmu MAP. 

Dále byla členům výboru zaslána Příloha č. 2 Příloha Memoranda o spolupráci v rámci 

Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+ „Popis spolupráce v oblasti vzdělávání v 

rámci místního akčního plánování“, která je informovala o následujícím.  

Vláda České republiky schválila na jaře 2021 novou metodiku „Koordinovaného přístupu k sociálnímu 

vyloučení 2021+“ (dále KPSV21+), v jejímž rámci bude Odbor pro sociální začleňování (Agentura) 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR (OSZ, dříve Agentura pro sociální začleňování) i v novém 

programovacím období Evropských strukturálních a investičních fondů 2021 – 2027 poskytovat  

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

2/4 

 

 

spolupracujícím obcím v případě potřeby odbornou i metodickou podporu při plánování a řízení 

politiky sociálního začleňování, projektové poradenství, monitoring dopadů realizovaných aktivit, 

evaluaci, aj.  

Obcím zapojeným do KPSV21+ bude i v období 2021 – 2027 poskytován zvýhodněný přístup  

k evropským dotačním tokům, zejm. zvýšením bonifikace projektové žádosti obce. 

Základní podmínkou další spolupráce OSZ (Agentury) s obcemi/regionem v režimu KPSV21+ je 

schválení „Memoranda o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+“, 

jehož nedílnou součástí je plán spolupráce pro konkrétní oblast. 

Pro oblast vzdělávání je spolupráce mezi obcí a OSZ (Agentury) na základě uvedené metodiky řešena 

prostřednictvím projektů místního akčního plánování, které daná obec realizuje nebo bude 

realizovat, v případě Statutárního města Ostravy jde o projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Ostrava II“ („MAP ORP Ostrava II“) a o plánovaný projektový záměr „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava III“ („MAP ORP Ostrava III“). Zástupce OSZ (Agentury) je povinným členem 

Řídícího výboru MAP pro obec se sociálně vyloučenou lokalitou. Na základě metodiky MŠMT ČR pro 

projekty MAP III se zástupce OSZ (Agentury) navíc stává povinným členem pracovní skupiny pro 

rovné příležitosti.  

Zástupci Magistrátu města Ostravy připravili návrh „Popisu spolupráce v oblasti vzdělávání v rámci 

místního akčního plánování“, který je zpracován v souladu s probíhajícími projekty města a dále na 

základě metodiky OSZ (Agentury) pro spolupráci v rámci místního akčního plánování. Dle metodiky 

OSZ (Agentury) je pro tento dokument vyžadováno projednání případně schválení Řídícím výborem 

MAP.  

 

 

Na základě předložených informací členové ŘV MAP ORP Ostrava II přijali následující usnesení. 

 

Hlasování: 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II bere na vědomí vzdání se pozice vedoucí  

v pracovní skupině pro rovné příležitosti ve vzdělávání paní Mgr. Evy Srokové k 31.10.2021. 

PRO : 27                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 4 

 

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje od 01.11.2021 vedoucí pracovní 

skupiny pro rovné příležitosti ve vzdělávání projektu MAP ORP Ostrava II paní Mgr. Zuzanu Škapovou. 

PRO : 27                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 4 

 

Usnesení č. 3: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II k 31.10.2021 odvolává člena ŘV MAP ORP 

Ostrava II paní Mgr. Evu Srokovou, jmenovanou do ŘV v rámci pozice vedoucí pracovní skupiny pro 

rovné příležitosti ve vzdělávání, z důvodu odstoupení z funkce vedoucí pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti ve vzdělávání. 

PRO : 27                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 4 

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

3/4 

 

 

Usnesení č. 4: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje od 01.11.2021 novým členem ŘV 

MAP ORP Ostrava II paní Mgr. Zuzanu Škapovou, a to z pozice vedoucí pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti ve vzdělávání.  

PRO : 27                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 4 

 

Usnesení č. 5: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II odvolává člena ŘV MAP ORP Ostrava II paní 

doc. PhDr. Gabrielu Rykalovou, Ph.D.  

PRO : 27                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 4 

 

Usnesení č. 6: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje novým členem ŘV MAP ORP 

Ostrava II paní Bc. Lucii Kubínkovou na pozici zástupce rodičů v ŘV MAP ORP Ostrava II. 

PRO : 27                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 4 

 

Usnesení č. 7: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje aktualizované znění dokumentu 

Organizační struktura projektu MAP ORP Ostrava II. 

PRO : 27                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 4 

 

Usnesení č. 8: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II bere na vědomí přílohu Memoranda  

o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+ „Popis spolupráce 

v oblasti vzdělávání v rámci místního akčního plánování“. 

PRO : 25                         PROTI : 0                    ZDRŽUJI SE: 6 

   

 

3. Závěr 

 

Navrhovaná usnesení byla schválena/vzata na vědomí v následující podobě. Usnesení č. 1-7 byla 27 

hlasujícími členy ŘV MAP ORP Ostrava II přijata.  4 členové ŘV se k zaslaným návrhům usnesení 

nevyjádřili, proto je dle Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava II, článku IV-Písemné projednání (per 

rollam), odst. 4, považováno, že se hlasování zdrželi.  

Usnesení č. 8 bylo přijato 25 hlasujícími členy ŘV MAP ORP Ostrava II a 6 členů ŘV se hlasování 

zdrželo. 

Podrobné informace o hlasování jednotlivých členů viz příloha č. 2 Záznam o hlasování členů ŘV 

v rámci 8. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II. 

 

V rámci 8. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II došlo u všech přijímaných usnesení k naplnění podmínky 

vyplývající z Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava II, článku IV-Písemné projednání (per rollam), odst. 

5, která říká: „Rozhodnutí je v rámci písemného projednávání schváleno, pokud se pro ně vysloví 

nadpoloviční většina všech členů s hlasovacím právem“.   

Všechna navrhovaná usnesení byla ŘV MAP ORP Ostrava II schválena/vzata na vědomí. 

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

4/4 

 

 

Dokumenty schválené na 8. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II budou umístěny na webové stránky 

projektu www.map.ostrava.cz.  

   

Děkujeme všem členům ŘV za jejich účast na 8. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II. 

 

4. Přílohy 

 

1. Prezenční listina 8. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II 

2. Záznam o hlasování členů ŘV v rámci 8. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II 

 

 

V Ostravě dne 20.10.2021 

Zpracovala: Mgr. Iva Májková, hlavní manažer projektu 

 

 


